三 商 工 第 １ ７ ０ 号

令和６年１月１２日

会 員 各 位

三 島 商 工 会 議 所

会 頭  石 渡 浩 二

「令和６年能登半島地震」災害義援金（一般寄付）へのご協力について（お願い）

１月１日、石川県能登地方を震源とする非常に強い地震が発生しました。被災地では、未だ余

震が続き、また、能登地方を中心とする被害の大きかった地域においては、身の安全確保や生活

の維持が最優先であり、被害の全容把握や本格的な事業活動再開には一定の時間を要するものと

思われます。

主要産業の拠点が打撃を受け、被災地を越えて全国的なサプライチェーン等への影響など、石

川県、富山県をはじめとする北陸経済のみならず、わが国経済への影響も大きく懸念されます。

日本商工会議所では、当面は、被災状況の正確な把握や特別相談窓口による被災事業者支援に

全力を注いでまいりますが、一日も早い復旧・復興を後押しすべく、被災事業者の事業再開、被

災商工会議所の再建、観光回復等に係る事業に活用していただくための義援金を全国の商工会議

所に対し募集することになりました。

 つきましては、当所におきましても日本商工会議所の災害義援金募金に協力することを決定いた

しました。出費ご多端の折、誠に恐縮に存じますが、下記により災害義援金募金を行いますので、

ご理解、ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１．義 援 金 額 1口 10,000円から（振込手数料を差し引かないで下さい。）

２．目 的  日本商工会議所から被災地商工会議所および商工会議所連合会に寄贈し

ます。被災地の一日も早い復旧・復興のため、「①被災事業者の事業再開」

「②被災商工会議所の再建」「③観光回復等に係る事業」に活用します。

３．申 込 方 法  QRコード(https://forms.gle/Kr8GCZEZAfgqtjKb6)、または、裏面の災害

義援金申込書よりお申し込み下さい。

４．支 払 方 法 「口座振込」あるいは「商工会議所へ持参」にてお願いします。

５．期 日 令和６年２月２０日（火）

   ※日本商工会議所への報告の関係上、2月20日の〆切といたしましたが、

期日後も受付いたします。

６．税制上の扱い 法人：一般寄付の損金算入限度額を超える金額は損金不算入になります。

   個人：所得控除されません（認められません）。

       ※詳しくは下記担当者までお問い合わせ下さい。

７．そ  の  他 「口座振込」で支払われた場合は、振込受取書(受領書)をもって領収書に

代えさせていただきます。

【担当】三島商工会議所 金井・大嶋

TEL：055-975-4441 / FAX：055-972-2010 / e-mail info@mishima-cci.or.jp

「令和6年能登半島地震」災害義援金申込書

三島商工会議所ＦＡＸ：０５５(９７２)２０１０

    令和６年  月  日

三 島 商 工 会 議 所

会 頭 石 渡 浩 二 様

所 在 地

事 業 所 名

代 表 者 名               ○印

担当者（役職）

ＴＥＬ．         ／ＦＡＸ

このたびの募金活動の趣旨に同意し、下記のとおり災害義援金の拠出を承諾します。

拠出金額 （    口）

円

（1口 10,000円）

支 払 予 定 日  令和   年   月   日

支 払 方 法  振 込 ・ 持 参 （いずれかに○印をご記入下さい）

振  込  先 （いずれかに☑をご記入下さい）

□ 三島信用金庫本店営業部  普通 1087872

□ 静岡銀行三島支店   普通 43827

□ スルガ銀行三島支店   普通 20401

□ スルガ銀行三島セントラル支店  普通 10578

□ 清水銀行三島支店   普通 113

□ 静岡中央銀行三島支店  普通 1568401

□ 三菱UFJ銀行三島支店  普通 111508

□ 沼津信用金庫三島支店  普通 14529

□ 富士伊豆農協三島支店 普通 39887

※口座名はいずれも 「三島商工会議所 会頭 石渡浩二」です。

                 （ﾐｼﾏｼｮｳｺｳｶｲｷﾞｼｮ ｶｲﾄｳ ｲｼﾜﾀｺｳｼﾞ）

振込手数料は、ご負担願います。